UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________

____________________________________________________________________

Số:          /SYT-KHNVTC  Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 36/2024/TT-BYT ngày

16/11/2024 của Bộ Y tế quy

định về khám sức khỏe đối với

người lái xe.

Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn – Phan Rang;

- Các Phòng khám đa khoa tư nhân.

Thực hiện Thông tư số 36/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế

quy định về tiêu chuẩn sức khỏe, việc khám sức khỏe đối với người lái xe, người

điều khiển xe máy chuyên dùng; việc khám sức khỏe định kỳ đối với người hành

nghề lái xe ô tô; cơ sở dữ liệu về sức khỏe của người lái xe, người điều khiển xe

máy chuyên dùng;

Để đảm bảo công tác khám sức khỏe người lái xe thực hiện theo đúng quy

định, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện một số nội

dung sau:

1. Khẩn truơng rà soát các điều kiện, bổ sung và triển khai thực hiện các

nội dung tại Thông tư số 36/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế quy

định về tiêu chuẩn sức khỏe, việc khám sức khỏe đối với người lái xe, người

điều khiển xe máy chuyên dùng; việc khám sức khỏe định kỳ đối với người hành

nghề lái xe ô tô; cơ sở dữ liệu về sức khỏe của người lái xe, người điều khiển xe

máy chuyên dùng kể từ ngày 01/01/2025.

2. Định kỳ báo cáo hoạt động khám sức khỏe đối với người lái xe, người

điều khiển xe máy chuyên dùng; khám sức khỏe định kỳ đối với người hành

nghề lái xe ô tô về Sở Y tế để tổng hợp, theo dõi.

3. Thực hiện việc kết nối, chia sẻ dữ liệu khám sức khỏe với cơ sở dữ liệu

về trật tự, an toàn giao thông đường bộ và các cơ sở dữ liệu khác theo quy định

của pháp luật.

4. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính, Sở Y tế theo dõi,  kiểm tra

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện khám sức khỏe cho người lái xe trên

địa bàn tỉnh.

HỎA TỐC

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực

hiện đảm bảo tuân thủ đầy đủ theo quy định.

(Gửi kèm theo Thông tư số 36/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Giao thông Vận tải;

- UBND huyện, Tp;

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng của SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-04T19:50:33+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-04T22:26:04+0700

		2025-01-04T22:26:19+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-04T22:26:33+0700